
 

Российская Федерация  

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я      

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  15 февраля 2023 года № 67-П 

г. Петрозаводск  

 

Об утверждении государственного заказа Республики Карелия 

на мероприятия по профессиональному развитию государственных 

гражданских служащих Республики Карелия на 2023 год 

 
В соответствии с пунктом 1 части 2, пунктом 2 части 3 статьи 10

1
  

Закона Республики Карелия от 4 марта 2005 года № 857-ЗРК «О некоторых 

вопросах государственной гражданской службы и правового положения  

лиц, замещающих государственные должности», пунктом 2 Порядка 

утверждения, реализации и финансового обеспечения государственного  

заказа Республики Карелия на мероприятия по профессиональному  

развитию государственных гражданских служащих Республики Карелия, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 9 июля 

2021 года № 277-П «Об утверждении Порядка утверждения, реализации и 

финансового обеспечения государственного заказа Республики Карелия                          

на мероприятия по профессиональному развитию государственных 

гражданских служащих Республики Карелия», Правительство Республики 

Карелия п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить прилагаемый государственный заказ Республики Карелия                    

на мероприятия по профессиональному развитию государственных 

гражданских служащих Республики Карелия на 2023 год. 

 

 

Глава 

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков 
 

 



Утвержден                 

постановлением Правительства  

Республики Карелия 

от 15 февраля 2023 года № 67-П 

 

Государственный заказ Республики Карелия 

на мероприятия по профессиональному развитию 

государственных гражданских служащих 

Республики Карелия на 2023 год 

 

1. Средства, выделяемые в бюджете Республики Карелия 

государственным органам Республики Карелия на дополнительное 

профессиональное образование государственных гражданских служащих 

Республики Карелия (далее – гражданские служащие): 

 

Наименование      

государственного 

органа 

Республики  

Карелия 

Количество  гражданских 

служащих, направляемых  

на обучение (человек)* 

Объем средств, предусмотренных 

в бюджете Республики Карелия 

(тыс. рублей) 

всего в том числе 

на обучение 

по 

программам 

профессио-

нальной 

переподго-

товки 

в том числе 

на обучение 

по 

программам 

повышения 

квалифи- 

кации 

всего в том числе 

на обучение 

по 

программам 

профессио-

нальной 

переподго-

товки 

в том 

числе на 

обучение 

по прог-

раммам 

повыше-

ния 

квалифи-

кации 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Главы 

Республики 

Карелия 

23 2 21 662,75 79,50 583,25 

Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

9 1 8 200,00 118,00 82,00 

Министерство 

образования и 

спорта 

Республики 

Карелия 

5 0 5 91,00 0,00 91,00 

 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Министерство 

сельского и 

рыбного 

хозяйства 

Республики 

Карелия 

29 0 29 400,00 0,00 400,00 

Министерство 

финансов 

Республики 

Карелия 

11 1 10 235,58 105,14 130,44 

Министерство 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

энергетики 

Республики 

Карелия 

3 0 3 33,20 0,00 33,20 

Министерство 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Республики 

Карелия 

5 0 5 95,00 0,00 95,00 

Министерство 

культуры 

Республики 

Карелия 

7 0 7 24,40 0,00 24,40 

Министерство 

природных 

ресурсов и 

экологии 

Республики 

Карелия 

72 5 67 500,00 80,00 420,00 

Министерство 

социальной 

защиты 

Республики 

Карелия 

7 0 7 72,00 0,00 72,00 

 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Министерство 

экономического 

развития и 

промышленности 

Республики 

Карелия 

36 0 36 567,00 0,00 567,00 

Министерство 

национальной и 

региональной 

политики 

Республики 

Карелия 

8 0 8 100,00 0,00 100,00 

Министерство  

по дорожному 

хозяйству, 

транспорту и 

связи  

Республики 

Карелия 

13 1 12 162,20 41,00 121,20 

Государственный 

комитет 

Республики 

Карелия по 

обеспечению 

жизнедеятель-

ности и 

безопасности 

населения 

4 0 4 99,30 0,00 99,30 

Государственный 

комитет 

Республики 

Карелия по 

строительному, 

жилищному и 

дорожному 

надзору 

55 0 55 159,00 0,00 159,00 

Государственный 

комитет 

Республики 

Карелия по ценам 

и тарифам 

16 0 16 250,00 0,00 250,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Управление по 

охране объектов 

культурного 

наследия 

Республики 

Карелия 

2 0 2 15,60 0,00 15,60 

Управление 

записи актов 

гражданского 

состояния 

Республики 

Карелия 

0 0 0 0,00 0,00 0,00 

Управление по 

туризму 

Республики 

Карелия 

5 0 5 33,80 0,00 33,80 

Управление 

Республики 

Карелия по 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

11 0 11 36,60 0,00 36,60 

Управление 

труда и занятости 

Республики 

Карелия 

9 0 9 204,70 0,00 204,70 

Постоянное 

представительство 

Республики 

Карелия при 

Президенте 

Российской 

Федерации 

5 0 5 103,70 0,00 103,70 

Законодательное 

Собрание 

Республики 

Карелия 

3 0 3 50,00 0,00 50,00 

 

 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Контрольно-

счетная палата 

Республики 

Карелия 

7 0 7 124,33 0,00 124,33 

Центральная 

избирательная 

комиссия 

Республики 

Карелия 

11 0 11 45,80 0,00 45,80 

Итого 356 10 346 4265,96 423,64 3842,32 

 
*Количество гражданских служащих, направляемых на обучение, может быть 

скорректировано соответствующим государственным органом Республики Карелия                              

с учетом фактической стоимости и объема дополнительных профессиональных программ, 

планируемых к освоению. 

Количество гражданских служащих определяется по количеству дополнительных 

профессиональных программ, планируемых к освоению или освоенных. 

 

2. Средства, выделяемые в бюджете Республики Карелия Администрации 

Главы Республики Карелия на иные мероприятия по профессиональному 

развитию гражданских служащих, реализуемые централизованно органом                   

по управлению государственной гражданской службой Республики  

Карелия в системе органов исполнительной власти Республики Карелия,                            

а также на дополнительное профессиональное образование гражданских 

служащих за пределами территории Российской Федерации на 2023 год                                                    

не предусмотрены. 

 

 
 
  
 

 
 

 

 

 

 

 


